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Warszawa, 12.02.2026 r. 

Komunikat Zespołu Komunikacji IMGW-PIB 
 

Prognoza pogody na tydzień 13.02. – 19.02.2026 
 
Po krótkotrwałym ociepleniu, w ciągu najbliższych dni spodziewane jest ponowne ochłodzenie, 
które będzie stopniowo postępować od północnego wschodu kraju. Noce znowu będą mroźne, 
zwłaszcza na północnym wschodzie, gdzie lokalnie temperatura może spaść nawet poniżej –20°C. 
W ciągu dnia przeważnie około –5°C, a na zachodzie nieco powyżej 0°C. Opady deszczu ustąpią 
opadom śniegu i deszczu ze śniegiem. Najwięcej śniegu spadnie w Bieszczadach w niedzielę. 
Niemal w całym kraju będzie ślisko! Od wtorku spodziewane jest ponowne ocieplenie, postępujące 
od zachodu, do około 2-3°C.  
 

 
Fot. Konrad Dyjas 
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W piątek pochmurnie niemal w całym kraju. Rozpogodzenia możliwe w Małopolsce i na Podkarpaciu. 
Opady deszczu, na północy także deszczu ze śniegiem i śniegu (lokalnie na wybrzeżu do 10 cm), 
okresami deszczu marznącego i powodującego gołoledź. Na północy również mgły, ograniczające 
widzialność do około 400-500 m. Temperatura minimalna od –1°C na północy, około 2°C w centrum, 
do 5°C na krańcach południowo-zachodnich. Temperatura maksymalna od 0°C na Pomorzu, około 5°C 
w centrum, do 9°C na południu. Wiatr słaby i umiarkowany, na południu i na wybrzeżu okresami 
porywisty, przeważnie zachodni i południowo-zachodni, na wybrzeżu skręcający na północny. 
 
W sobotę pochmurnie. Opady śniegu i deszczu ze śniegiem, na południowym wschodzie także 
deszczu. Temperatura minimalna od –5°C na północy, około 0°C w centrum, do 2°C na krańcach 
południowo-wschodnich. Temperatura maksymalna od –5°C na Suwalszczyźnie, około 0°C w 
centrum, do 3°C na krańcach południowo-wschodnich. W wielu miejscach na drogach i chodnikach 
ślisko! Wiatr będzie słaby i umiarkowany, nad morzem porywisty, północno-zachodni i północny, 
na wschodzie także zachodni. 
 
W niedzielę zachmurzenie duże z postępującymi od północnego zachodu rozpogodzeniami. 
Na południowym wschodzie opady śniegu, miejscami o natężeniu umiarkowanym i silnym. 
Temperatura minimalna od –14°C na północnym wschodzie, około –8°C w centrum, do –2°C na 
krańcach zachodnich. Temperatura maksymalna od –10°C na północnym wschodzie, około –4°C 
w centrum, do 0°C na zachodzie. Wiatr słaby i umiarkowany, miejscami porywisty, północny, 
na północnym zachodzie słaby, z kierunków wschodnich. 
 
W poniedziałek zachmurzenie umiarkowane i duże. Na krańcach zachodnich możliwe słabe opady 
śniegu. Temperatura minimalna od –22°C na północnym wschodzie, około –15°C w centrum, do –6°C 
na południowym zachodzie. Temperatura maksymalna od –9°C na wschodzie, około –5°C w centrum, 
do 2°C na krańcach południowo-zachodnich. Wiatr słaby i umiarkowany, na zachodzie porywisty, 
wschodni i południowo-wschodni, w Sudetach południowy. 
 
We wtorek zachmurzenie małe i umiarkowane, stopniowo od zachodu wzrastające do dużego. 
Na zachodzie słabe opady deszczu ze śniegiem i śniegu. Temperatura minimalna od –19°C na 
północnym wschodzie, około –10°C w centrum, do –1°C na krańcach południowo-zachodnich. 
Temperatura maksymalna od –10°C na północnym wschodzie, około –4°C w centrum, do 3°C na 
południowym zachodzie. Wiatr słaby, na północy umiarkowany, nad morzem również porywisty, 
przeważnie południowo-wschodni, na zachodzie skręcający na zachodni. 
 
W środę pochmurnie, na zachodzie możliwe rozpogodzenia. Opady śniegu i deszczu ze śniegiem, 
miejscami także opady deszczu marznącego i gołoledź. Temperatura minimalna od –17°C na 
Suwalszczyźnie, około –10°C w centrum, do –2°C na Pomorzu Zachodnim. Temperatura maksymalna 
od –7°C na Suwalszczyźnie, około 0°C w centrum, do 4°C na zachodzie. Wiatr słaby, na północy 
umiarkowany, z kierunków południowych. 
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W czwartek pochmurnie. Opady deszczu ze śniegiem i śniegu. Temperatura minimalna od –10°C na 
wschodzie, około –6°C w centrum, do –1°C na krańcach południowo-zachodnich. Temperatura 
maksymalna od 0°C do 3°C. Wiatr słaby, zmienny, z przewagą kierunków południowy, nad morzem 
z przewagą zachodnich. 

 

Szczegółowa prognoza hydrologiczna 
 
Przed nami kolejny tydzień z naprzemiennym występowaniem odwilży i silnego ochłodzenia. 
Do soboty (14.02) na rzekach dominować będą wzrosty stanów wody, związane ze spływem wód 
roztopowo-opadowych oraz ustępowaniem zjawisk lodowych. Od niedzieli (15.02) do środy (18.02) 
prognozowany jest powrót mrozu, co ponownie sprzyjać będzie tworzeniu się i rozwojowi zjawisk 
lodowych w korytach rzek. Na Wybrzeżu sytuacja pozostanie stabilna – nie prognozuje się sztormu. 
 
Dorzecze Wisły 
Na górnej Wiśle w pierwszej części okresu wystąpi tendencja wzrostowa oraz stabilizacja 
w aktualnych strefach stanów wody. Wahania będą uzależnione od wielkości dopływu wód 
roztopowych oraz ustępowania zjawisk lodowych na dopływach. Po 15.02. wzrosty zostaną 
zahamowane, a dominować będzie stabilizacja i lokalne wahania związane z ponownym rozwojem 
zjawisk lodowych. Stany wody utrzymywać się będą głównie w strefie stanów średnich i niskich, 
okresami lokalnie w wysokich. 
 
Na środkowej Wiśle prognozowana jest stopniowa tendencja wzrostowa, wynikająca ze spływu wód 
z górnej części zlewni. Istotnym czynnikiem będzie przemieszczanie się kry. W przypadku powstania 
zatoru, szczególnie w rejonie Zbiornika Włocławek, możliwe są gwałtowne wzrosty i duże wahania 
stanu wody. Po ochłodzeniu przewidywana jest stabilizacja oraz ponowny rozwój zjawisk lodowych. 
 
Na dolnej Wiśle przebieg stanów wody zależny będzie od stopnia zlodzenia rzeki i działań 
lodołamaczy. Mimo częściowego udrożnienia koryta poniżej Tczewa, powyżej tej stacji utrzymuje się 
pokrywa lodowa, dlatego możliwe są wahania i okresowe wzrosty do strefy stanów średnich, 
a w przypadku spiętrzenia kry – lokalnie do strefy stanów wysokich. W drugiej części okresu prognozy 
spodziewana jest stabilizacja i ponowny rozwój zjawisk lodowych. 
 
Na dopływach górnej Wisły roztopy spowodują lokalne wzrosty stanów wody, miejscami do strefy 
stanów wysokich, punktowo powyżej stanów ostrzegawczych (m.in. w zlewni górnego Sanu 
i Brynicy). Przybory mogą mieć miejscami gwałtowny charakter. Lokalnie istnieje możliwość 
tworzenia się zatorów lodowych (m.in. Sękówka, Nida, Wisłoka, San). Po 15.02. dominować będzie 
przebieg wyrównany oraz wahania związane z ponownym rozwojem zjawisk lodowych. 
 
W zlewni Narwi i Bugu ocieplenie będzie krótkotrwałe i słabe. Mimo to, możliwe są lokalne wzrosty 
oraz wahania spowodowane piętrzeniem wody przez lód, szczególnie w rejonach mostów, jazów i na 
odcinkach meandrujących. W kolejnych dniach stan wody będzie uzależniony głównie od rozwoju 
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zjawisk lodowych. Stany wody utrzymywać się będą w strefie średniej i niskiej, lokalnie okresowo 
w wysokiej. 
 
W zlewniach pozostałych dopływów środkowej i dolnej Wisły początkowo prognozowane są lokalne 
wezbrania roztopowe i wahania stanów wody, głównie w strefie stanów średnich, miejscami 
wysokich (lokalnie możliwe przekroczenia stanów ostrzegawczych, m.in. w zlewni Drwęcy). Po 15.02. 
wzrosty zostaną wyhamowane, a dominować będzie stabilizacja oraz lokalne wahania związane 
z ponownym tworzeniem się zjawisk lodowych. 
 
Dorzecze Odry 
W dorzeczu górnej i środkowej Odry pokrywa śnieżna jest niewielka, a zjawiska lodowe słabo 
rozwinięte. Na górnym odcinku Odry prognozowany jest początkowo wzrost stanu wody związany 
z roztopami, następnie stabilizacja lub tendencja spadkowa, okresowo zakłócana wahaniami. 
Na Odrze skanalizowanej stany wody będą zależne głównie od pracy urządzeń hydrotechnicznych 
i utrzymywać się będą w strefie stanów średnich i niskich. 
 
Na środkowej Odrze swobodnie płynącej możliwe są wzrosty oraz wahania w strefie stanów średnich 
i niskich. Na granicznym odcinku Odry do ujścia sytuacja zależna będzie od zjawisk lodowych i działań 
lodołamaczy. W rejonie ujścia Warty, przy utrzymującym się zlodzeniu, nie wyklucza się wzrostów 
wywołanych piętrzeniem przez lód. 
 
W zlewniach dopływów górnej i środkowej Odry roztopy spowodują stopniowe wzrosty stanów 
wody, szczególnie na rzekach górskich i podgórskich oraz w górnych częściach lewostronnych 
dopływów Odry środkowej – głównie w strefie stanów średnich i niskich, lokalnie wysokich. W drugiej 
części prognozy możliwe jest ponowne tworzenie się zjawisk lodowych i lokalne piętrzenie wody. 
Największe zmiany stanów wody mogą występować poniżej zbiorników energetycznych (m.in. 
Bystrzyca, Bóbr, Kwisa). 
 
Na Warcie i miejscami na jej dopływach utrzymuje się zlodzenie, szczególnie w dolnym biegu. 
Ocieplenie spowoduje częściowe ustępowanie lodu i lokalne wzrosty stanów wody, miejscami do 
strefy stanów wysokich. Na dolnym odcinku Warty i Noteci sytuacja będzie zależna od spływu kry 
do Odry; nie wyklucza się tworzenia zatorów. Po 15.02. ponownie dominować będą procesy lodowe. 
 
Wybrzeże i rzeki Przymorza 
Na Wybrzeżu, Zalewie Wiślanym i Żuławach, przy utrzymującym się zlodzeniu i braku silnego wiatru, 
prognozowane są wahania stanów wody w strefie stanów niskich i średnich. Zagrożenie sztormowe 
nie wystąpi. 
 
Na rzekach Przymorza oraz rzekach uchodzących do Zatoki Gdańskiej i Zalewu Wiślanego możliwe są 
niewielkie wezbrania roztopowe i wahania stanów wody. Lokalnie wzrosty mogą mieć gwałtowny 
charakter w wyniku piętrzenia przez lód. W drugiej części okresu ponownie istotny wpływ będą miały 
zjawiska lodowe. 
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SUSZA HYDROLOGICZNA 
Na 22 stacjach notowane są przepływy poniżej progu SNQ (na jednej poniżej NNQ). Obowiązują 
ostrzeżenia przed suszą hydrologiczną dla zlewni Przemszy, Rudawy, Prądnika oraz Kamiennej. W 
nadchodzącym tygodniu nie przewiduje się wydawania nowych ostrzeżeń. W pierwszej części okresu 
liczba stacji z przepływem poniżej SNQ będzie się zmniejszać w związku ze wzrostem odpływu 
podczas roztopów, następnie ustabilizuje się na zbliżonym poziomie. 
 
 

 
Suma skumulowanego opadu od początku lutego 2026 r. 
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Liczby stacji z przepływem poniżej średniego niskiego przepływu (SNQ), czyli umownej granicy suszy hydrologicznej w 2026 r. 
 

 
Procentowy udział stacji hydrologicznych w poszczególnych strefach stanów charakterystycznych oraz liczba stacji 
z przepływem poniżej średniego niskiego przepływu (SNQ), czyli umownej przyjętej granicy suszy hydrologicznej. 
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Ostrzeżenia hydrologiczne na dzień 12.02.2026 r. 

 

 
Ostrzeżenia meteorologiczne na dzień 12.02.2026 r. 
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Liczba stacji hydrologicznych, na których notowano przekroczenie stanu alarmowego i/lub ostrzegawczego o godzinie 07:00 
w ostatnim tygodniu. Więcej szczegółów w Serwisie hydrologicznym IMGW-PIB (hydro.imgw.pl). 
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Stan wody na rzekach w Polsce, 12.02.2026 r., godz. 07:00. 

 
 
 
 
Zapraszamy do kontaktu z Zespołem Komunikacji IMGW-PIB od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00–17:00. 
Twitter: https://twitter.com/IMGWmeteo 
E. biuroprasowe@imgw.pl | T. (+48) 503 122 100 
 
SERWIS POGODOWY DLA POLSKI: https://meteo.imgw.pl/ 
APLIKACJA MOBILNA: http://aplikacjameteo.imgw.pl/ 
SERWIS Z CAŁOROCZNĄ POGODĄ DLA GÓR: http://gory.imgw.pl/ 
DARMOWY WIDGET POGODOWY: http://widgetmeteo.imgw.pl/ 
 
IMGW-PIB. Instytut pełni kluczową rolę w osłonie meteorologicznej kraju od 1919 roku. Od Karpat po Bałtyk analizujemy, 
dostarczamy prognozy i wydajemy ostrzeżenie. Nasze systemy informacyjne i rozwiązania działają 24/7 przez cały rok, 
wsparte wiedzą i doświadczeniem analityków i specjalistów meteorologii i hydrologii. Jesteśmy Instytutem skupiającym 
wysokiej klasy specjalistów i dysponujemy niezbędną infrastrukturą do pracy nad nim. Pogoda i klimat to jeden z 
najważniejszych tematów we współczesnym świecie. 
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